Реестр объектов муниципальной собственности 
Администрации муниципального образования Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
(наименование предприятия, учреждения, отдела-балансодержателя)
по состоянию на 01.07.2023
РАЗДЕЛ 1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
ПОДРАЗДЕЛ 1. ЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ, ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование

Недвижимого имущества
	Адрес

(местоположение)

недвижимого 

имущества
	Кадастровый 

Номер 

Недвижимого 

имущества
	Общая

Площадь/

протяженность

недвижимого 

имущества

Кв.м/км.
	Балансовая

стоимость,

рублей
	Остаточная стоимость,

рублей
	Кадастровая 

Стоимость

Рублей


	Дата документов-оснований

Возникновения/

Прекращения

Права 

муниципальной 

собственности
	Реквизиты документов оснований   Возникновения/

Прекращения

Права

 собственности

муниципальной 

собственности
	Сведения 

о правообладателе
	Сведения об установленных

В отношении муниципального

Недвижимого имущества ограничениях(обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Жилой дом
	РФ, область Оренбургская, район Акбулакский, с. Советское,

пер. Больничный, 6
	56:03:1201001:470
	79 кв. м
	99 900,00
	
	99 900,00
	26.08.2013г.
	Свидетельство

56-АВ

916452


	Администрация 

МО 

Советский
сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


РАЗДЕЛ 1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

ПОДРАЗДЕЛ 2.НЕЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ
	№ п/п
	Наименование

Недвижимого имущества
	Адрес

(местоположение)

недвижимого 

имущества
	Кадастровый 

Номер 

Недвижимого 

имущества
	Общая

Площадь/

протяженность

недвижимого 

имущества

кв.м/км.
	Балансовая

стоимость,

рублей
	Остаточная стоимость,

рублей
	Кадастровая 

Стоимость

Рублей


	Дата документов-оснований

Возникновения/

Прекращения

Права 

муниципальной 

собственности
	Реквизиты документов оснований   Возникновения/

Прекращения

Права

 собственности

муниципальной 

собственности
	Сведения 

о правообладателе
	Сведения об установленных

В отношении муниципального

Недвижимого имущества ограничениях(обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ 1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

ПОДРАЗДЕЛ 3.СООРУЖЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование

Недвижимого имущества
	Адрес

(местоположение)

недвижимого 

имущества
	Кадастровый 

Номер 

Недвижимого 

имущества
	Общая

Площадь/

протяженность

недвижимого 

имущества

кв.м/км., глубина
	Балансовая

стоимость,

рублей
	Остаточная стоимость,

рублей
	Кадастровая 

Стоимость

Рублей


	Дата документов-оснований

Возникновения/

Прекращения

Права 

муниципальной 

собственности
	Реквизиты документов оснований   Возникновения/

Прекращения

Права

 собственности

муниципальной 

собственности
	Сведения о правообладателе
	Сведения об установленных

В отношении муниципального

Недвижимого имущества ограничениях(обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Водопроводная сеть села Советское
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское
	56:03:1201001:728
	5 570 м.
	0
	0
	0
	05.02.2019 г.
	Выписка из Единого госуд. реестра недвижимости 
	Администрация 

МО 

Советский
сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано 

	2
	Водозаборная скважина № 1 
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, западнее 20 м. от дома № 2
	56:03:1201001:718
	110 м.
	0
	0
	0
	05.02.2019 г.
	Выписка из Единого госуд. реестра недвижимости 
	Администрация 

МО 

Советский
сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано 

	3
	Водозаборная скважина № 2
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, пер. Дальний, юго-западнее 150 м. от дома № 9
	56:03:1214002:124
	110 м.
	0
	0
	0
	05.02.2019 г.
	Выписка из Единого госуд. реестра недвижимости 
	Администрация 

МО 

Советский
сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано 

	4
	Автомобильная дорога по ул. Кайратская 
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, аул Кокчунак
	56:03:0000000:1282
	1 022
	2 725705,42
	0
	2 725705,42
	04.12.2014 г.
	Свидетельство
 56-АВ 573045 
	Администрация 

МО 

Советский
сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано 

	5
	Автомобильная дорога по ул. Орловская
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, п. Орловка, автомобильная дорога по ул. Орловская
	56:03:1202001:73
	1 445
	0
	0
	0
	04.12.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

573046
	Администрация 

МО 

Советский
сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано т

	6
	Автомобильная дорога по ул. Саракамышская
	РФ,Оренбургская область, Акбулакский район, п. Саракамыш, автомобильная дорога по ул. Саракамышская
	56:03:1204001:24
	910
	0
	0
	0
	04.12.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

573047
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	7
	Автомобильная дорога по ул. Банная
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по ул. Банная
	56:03:1201001:722
	899
	210 036,42
	0
	210 036,42
	01.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

323918
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	8
	Автомобильная дорога по ул. Мельничная
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по ул. Мельничная
	56:03:1201001:727
	519
	173 324,25
	0
	173 324,25
	01.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

323919
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано т

	9
	Автомобильная дорога по ул. Садовая
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по ул. Садовая
	56:03:1201001:719
	303
	70 353,36
	0
	70 353,25
	21.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

324243
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	10
	Автомобильная дорога по ул. Средняя
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по ул. Средняя
	56:03:1201:721
	910
	216 131,85
	0
	216 131,85
	01.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

323917
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	11
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по ул. Центральная 
	56:03:1201001:723
	983
	317 288,07
	0
	317 288,07
	21.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

        324244
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано т

	12
	Автомобильная дорога по пер. Больничный
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по пер. Больничный
	56:03:1201001:724
	410
	97 480,35
	0
	97 480,35
	21.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

324241
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	13
	Автомобильная дорога по пер. Дальний
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по пер. Дальний
	56:03:1201001:726
	439
	102 877,83
	0
	102 877,83
	21.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

324238
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	14
	Автомобильная дорога по пер. Тихий
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по пер. Тихий
	56:03:1201001:720
	379
	88 825,77
	0
	88 825,77
	21.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

324242
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	15
	Автомобильная дорога по пер. Школьный
	РФ,Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, автомобильная дорога по пер. Школьный
	56:03:1201001:725
	543
	126 840,78
	0
	126 840,78
	21.08.2014 г.
	Свидетельство

 56-АВ

324239
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	16
	Автомобильная дорога 
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Советское, объездная дорога
	56:03:1201001:729
	902
	211 013,55
	0
	211 013,55
	21.08.2014 г.
	Свидетельство 56-АВ 324237
	Администрация 

МО 

Советский

сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	17
	ГТС (плотина)
	РФ Оренбургская область, Акбулакский район, МО Советский сельсовет, северо-восточная част кадастрового квартала 56:03:0
	56:03:0000000:1782
	557
	0
	0
	0
	13.12.2019 г.
	Выписка из ЕГРН от 12.12.2019 г.
	Администрация МО Советский сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	18
	ГТС (плотина)
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, МО Советский сельсовет, юго-западная часть кадастрового квартала 56:03:121002
	56:03:1213002:71
	374
	0
	0
	0
	13.12.2019 г.
	Выписка из ЕГНР от 13.12.2019 г.
	Администрация МО Советский сельсовет
	Ограничение не зарегистрировано

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ 1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

ПОДРАЗДЕЛ 4.ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
	№ п/п
	Наименование

Недвижимого имущества
	Адрес

(местоположение)

недвижимого 

имущества
	Кадастровый 

Номер 

Недвижимого 

имущества
	Общая

Площадь/

протяженность

недвижимого 

имущества

Кв.м/км.
	Балансовая

стоимость,

рублей
	Остаточная стоимость,

рублей
	Кадастровая 

Стоимость

Рублей


	Дата документов-оснований

Возникновения/

Прекращения

Права 

муниципальной 

собственности
	Реквизиты документов оснований   Возникновения/

Прекращения

Права

 собственности

муниципальной 

собственности
	Сведения о        правообладателе
	Сведения об установленных

В отношении муниципального

Недвижимого имущества ограничениях(обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный участок
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, МО Советский сельсовет, центральная часть кадастрового квартала 56:03:1214002
	56:03:1214002:128
	319595
	0
	0
	383514
	Собственность, от 26.07.2019
	№56:03:1214002: 128-56/008/2019-1  
	Администрация МО советский сельсовет 
	Ограничения не зарегистрировано

	2
	Земельный участок
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, МО Советский сельсовет, северо-восточная часть кадастрового квартала 56:03:0
	56:03:0000000:1762
	10000
	0
	0
	12000
	Собственность, от 26.07.2019
	№56:03:0000000: 1762-56/008/2019-1  
	Администрация МО советский сельсовет 
	Ограничения не зарегистрировано

	3
	Земельный участок
	РФ, Оренбургская область, Акбулакский район, МО Советский сельсовет, восточная часть кадастрового квартала 56:03:0
	56:03:0000000:1763
	45405
	0
	0
	54486
	Собственность, от 26.07.2019
	№56:03:1214002: 1763-56/008/2019-1  
	Администрация МО советский сельсовет 
	Ограничения не зарегистрировано


РАЗДЕЛ 2. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)


	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество


	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество


	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Наименование акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере


	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимости акций
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере


	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	1
	Автомобиль УАЗ 3163-185-25
	1 135 000,00
	
	ПТС?
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Автоцистерна пожарная АЦП-3/6-40(131НА), VIN XTZI31 HAW 049708,г/н Р361 ТК
	668 250,00
	
	ПТС?
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Агрегат ЭЦВ6-16-110
	85 800,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Балансир
	11 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	водозаборная скважина № 1
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	водозаборная скважина № 2
	792 816,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Водопровод  ул.Мельничная
	883 324,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Водопровод пер. Больничный
	696 467,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Водопровод пер. Дальний
	1 053 194,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Водопровод пер. Тихий
	645 506,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Водопровод пер. Школьный
	917 298,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Водопровод ул Центральная
	1 664 726,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Водопровод ул. Банная
	1 528 830,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Водопровод ул. Садовая
	543 584,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Водопровод ул. Средняя с д №1 по д. №11
	509 610,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Водопровод ул.Средняя с д.№13 по д.№43/2
	1 019 220,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Гарнитур кабинетный
	17 382,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	Горка
	20 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Жилой дом
	99 900,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	информационный знак
	11 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	Карусель
	17 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	Качели двойные
	14 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	Компьютер
	29 758,50
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Компьютер
	42 042,70
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	Копировальный аппарат
	10 840,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Насос
	36 765,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Насос
	31 480,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	Ноутбук
	21 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Ноутбук
	14 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Ноутбук Lenovo Ideapad S145-15AST(FHD)A69225/4096
	22 999,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	Оборудование противопожарное
	33 175,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32
	Ограждение кладбища 1
	89 576,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Ограждение кладбища 2
	90 491,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34
	Принтер brotcher
	12 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	Принтер лазерный Epson
	13 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Системный блок
	18 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	Трактор 
	70 000,00
	
	ПТС?
	
	
	
	
	
	
	


Глава муниципального образования Советский сельсовет                                                                                      С.М. Кравченко 
